
.Аврискина

Утверждаю: 

Генеральный

дче ни о

I'fO Ж-НШ

Выход (г)

ООО "Комбинат школьного питания

МБОУ Школа № 175 г.о. Самара с 7 до 11 лет 
Меню дневного рациона на 30.09.2025

Согласовано:
Директор МБОУ Школы г.о.Самара

витамины (мг), микроэлементы (мг)* с?

Завтрак
Биточки "Школьные" с соусом 
томатным.

-------------------------------------------------- —- ---- .-- ---U-------------  
эй. цен. (ккал), белки (г), углеводы (г), С ■ 'У

- -т ''А ' питания

..с ■?

100 ккал-163, Белки-8, Жиры-10, Углеводы-9

150

200
50

Каша гречневая вязкая с маслом 
сливочным.
Чай со смородиной 
Хлеб пшеничный.

ккал-140, Белки-4, Жиры-4, Углеводы-21

ккал-39, Углеводы-10

ккал-151, Белки-5, Жиры-2, Углеводы-27

500 Итого за Завтрак
Обед

ккал-493, Белки-18, Жиры-17, Углеводы-67 90-00

200/1 Щи из свежей капусты с картофелем,и 
зеленью ккал-66, Белки-1, Жиры-4, Углеводы-6

250 Жаркое по-домашнему с мясом, свежий 
томат ккал-392, Белки-9, Жиры-29, Углеводы-25

200 Напиток клюквенный Школьный ккал-62, Углеводы-15
60 Хлеб пшеничный ккал-181, Белки-7, Жиры-3, Углеводы-33
30 Хлеб ржаной. ккал-67, Белки-2, Углеводы-14

741 Итого за Обед
Полдник

ккал-768, Белки-18, Жиры-36, Углеводы-93 115-00

100 Ватрушка с творогом. ккал-310, Белки-14, Жиры-8, Углеводы-46

200 Кисель из вишни (фруктово—ягодный) ккал-99, Углеводы-25

300 Итого за Полдник ккал-409, Белки-14, Жиры-8, Углеводы-70

Полдник СВР
50-00

100 Ватрушка с творогом. ккал-310, Белки-14, Жиры-8, Углеводы-46

200 Чай с сахаром. ккал-45, Углеводы-11 /

300 Итого за Полдник СВО ккал-355, Белки-14, Жиры-8, Углеводы-57/ / 32-15

Зав. производством /7^^1/ Макарова Е.Е. Бухгалтер - ]
калькулятор / р /

| Брюнчугина Е.Н.



ООО "Комбинат школьного питания"

МБОУ Школа № 175 г.о. Самара с 12 и старше
Меню дневного рациона на ЗО..О9.2025 о

Согласовано:
Директор МБОУ Школы г.о.1

M6OV у-

эн. цеп. (ккал), белки (г), углеводы (г), 
витамины (мг), микроэлементы (мг)

Стом

Завтрак

100 Биточки "Школьные" с соусом _ о ,1г 1П
ккал-163, Белки-8, Жиры-10, Углеводы-9 томатным.

200 Каша гречневая вязкая с маслом
ккал-193, Белки-6, Жиры-7, Углеводы-27 сливочным.

200
50

Чай СО смородиной ккал-39, Углеводы-10

Хлеб пшеничный. ккал-151, Белки-5, Жиры-2, Углеводы-27

550 Итого за Завтрак ккал-547, Белки-20, Жиры-19, Углеводы-74 97-00
Обед

250/1 Щи из свежей капусты с картофелем и 1 „ „ „„ , ,,
ккал-81, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-8 зеленью.

280 Жаркое по-домашнему с мясом, свежий „ . ...J ккал-414, Белки-9, Жиры-30, Углеводы-27томат,
200
60
60

Напиток клюквенный Школьный ккал-62, Углеводы-15
Хлеб пшеничный ккал-181, Белки-7, Жиры-3, Углеводы-33

Ржаной хлеб ккал-125, Белки-4, Жиры-1, Углеводы-20

851 Итого за Обед ккал-863, Белки-21, Жиры-38, Углеводы-103 133-00
Обед №2

250 Суп молочный С рисовой крупой. ккал-145, Белки-5, Жиры-5, Углеводы-20

100 Котлеты рубленые из цыплят с , .. „ „
ккал-140, Белки-9, Жиры-7, Углеводы-9 томатным соусом.

180
200
60
30

Каша пшённая с маслом. ккал-276, Белки-8, Жиры-7, Углеводы-46

Напиток из лимона ккал-98, Углеводы-24

Хлеб пшеничный ккал-181, Белки-7, Жиры-3, Углеводы-33

Хлеб ржаной . ккал-67, Белки-2, Углеводы-14

820 Итого за Обед №2 ккал-908, Белки-30, Жиры-23, Углеводы-146 133-00
Полдник

150
200

Ватрушка с творогом. ккал-385, Белки-21, Жиры-12, Углеводы-49

Кисель из вишни (фруктово—ягодный) ккал-99, Углеводы-25

350 Итого за Полдник ккал-484, Белки-21, Жиры-12, Углеводы-73 60-00
Полдник СВР

150 Ватрушка с творогом. ккал-385, Белки-21, Жиры-12, Углеводы-49 -
200 Чай С сахаром.________________________ккал-45, Углеводы-11____________________ //____________
350 Итого за Полдник СВО ккал-430, Белки-21, Жиры-12, Углеводы-6^/ 48-54

Зав. производством, ^^''Макарова Е.Е. Бухгалтер - £__ Брюнчугина Е.Н.
калькулятор /



>0 "КШП"

Т.Н.Аврискина

Наименование блюда

100

ООО "Комбинат школьного питания'

МБОУ Школа № г.о.Самара 3 день
Меню свободного выбора блюд (дополнительное питание) на 30.09.2025 

Согласовано: 
Директор МБОУ Школы г.о.Самара

100
100

100

100

25/20/5
20/50
100

250/1

12,5/25 
0/10/1

100

75

80

260

55

70/5

70/50
100
100
90
165
100
105

50/30/1 
50/5

150/20/ 
5

лнегрет овощной 
Винегрет с сельдью 
Салат "Бодрость " 
Салат "Квартет " 
Салат из свежих помидоров и огурцов с 
луком репчатым.
Салат из свежих огурцов с луком 
репчатым
Салат из свежих томатов с луком 
зелёным.
Салат из свеклы с сыром и чесноком. 
Салат из свеклы с черносливом.
Салат из белокочанной капусты с 
морковью.
Салат из квашеной капусты с 
репчатым луком
Сельдь солёная с луком
Яйцо вареное с икрой кабачковой 
Брускетта "Большая перемена " 
Щи из свежей капусты с картофелем и 
зеленью.
Щи из свежей капусты с картофелем, 
цыплятами, сметаной и укропом.
Рыба запеченая со сметанным соусом. 
Филе куриное запеченое под сырным 
соусом
Биточки "Школьные" с соусом 
томатным.
Жаркое по-домашнему с мясом и 
свежим томатом.
Сосиска отварная.
Зразы из говядины с луком и яйцом с 
маслом сливочным
Печень тушёная в соусе 
Стейк "Курочка Ряба" 
Шашлык из филе птицы. 
Ёжики мясные с томатным соусом. 
Индейка отварная с рисом и овощами 
Цыплята отварные.
Пельмени мясные отварные с маслом 
Буше из печени.
Оладьи из печени с маслом сливочным

Макаронные изделия отварные с сыром

ккал-73, Белки-1, Жиры-6, Углеводы-3

ккал-70, Белки-1, Жиры-6, Углеводы-3

ккал-74, Белки-1, Жиры-6, Утеводы-3

ккал-137, Белки-5, Жиры-9, Углеводы-8

ккал-138, Белки-2, Жиры-6, Углеводы-19

ккал-86, Белки-1, Жиры-5, Углеводы-9

ккал-85, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-8

ккал-89, Белки-5, Жиры-7, Углеводы-2

ккал-91, Белки-3, Жиры-7, Углеводы-4 

ккал-179, Белки-7, Жиры-6, Углеводы-24

ккал-81, Белки-2, Жиры-5, Углёводы-8

ккал-117, Белки-5, Жиры-6, Углеводы-10

ккал-155, Белки-11, Жиры-10, Углеводы-5

ккал-111, Белки-19, Жиры-3, Углеводы-1

ккал-143, Белки-8, Жиры-9, Углеводы-8

ккал-388, Белки-8, Жиры-29, Углеводы-24

ккал-143, Белки-6, Жиры-13

ккал-189, Белки-8, Жиры-13, Углеводы-10

ккал-217, Белки-20, Жиры-11, Углеводы-10 

ккал-225, Белки-21, Жиры-13, Углеводы-7 

ккал-170, Белки-27, Жиры-6, Углеводы-1 

ккал-159, Белки-6, Жиры-11, Углеводы-10 
ккал-234, Белки-14, Жиры-6, Углеводы-31 

ккал-244, Белки-25, Жиры-16

ккал-188, Белки-11, Жиры-8, Углеводы-19 

ккал-164, Белки-11, Жиры-10, Углеводы-8

ккал-162, Белки-9, Жиры-11, Углеводы-6

ккал-271

100

180

100

100

100
100
100
200
100
100
100
100
100
100

Вермишель отварная с маслом 
сливочным.
Вермишель отварная с маслом 
сливочным и икрой кабачковой 
Каша гречневая рассыпчатая с масш 
Киша гречневая рассыпчатая с 
овощами.
Каша пшённая с маслом.
Капуста тушеная белокочанная.
Картофельное пюре с маслом.
Картофель по-деревенски запеченый 
Пюре гороховое с маслом сливочным 
Рис отварной
Рис отварной с овощами.
Рагу из овощей с соусом.
Капуста брокколи запечённая 
Капуста цветная запечённая

^'ответ  ̂
^27, । г4,'Ж и |^Ь1 -дс

>ы-10, Углеводы-35

>оды-22

ккал-219, Бе;и ,i-35

1.07 кйш-162, Ввлкитб)^Жиры-^Уп1ейЗд| 
5 o]s 5

। q ккал-163, Б,«1гка-5, Жиры-^Уййевед!
\v...........

-ккал-1

■26

■25

ymeqjonbi-25

кк^^^^ел^и^, ^Сиры-^^^в^ОДЫ-7 

ккал-3^^4х1^к^\^1£ц^с1^г2^Углеводь1-37

ккал-162, Белки-11, Жиры-3, Углеводы-22 

ккал-130, Белки-2, Жиры-4, Углеводы-22

ккал-133, Белки-3, Жиры-6, Углеводы-18

ккал-91, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-10

ккал-71, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-5

ккал-66, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-3

100

200
200
200

200/7
200

Макаронные изделия отварные с маслом 
сливочным.
Напиток клюквенный Школьный
Сок в ассортименте
Чай с сахаром.
Чай с лимоном и сахаром.
Чай с молоком и сахаром

ккал-133, Белки-4, Жиры-3, Углеводы-23

Зав. производства Макарова Е.Е.

эн. цен. (ккал), белки (г), углеводы (г), 
витамины (мг), микроэлементы (мг)

ккал-124, Белки-1, Жиры-10, Углеводы-7 

ккал-130, Белки-5, Жиры-10, Углеводы-5 
ккал-117, Белки-2, Жиры-10, Углеводы-5 

ккал-146, Белки-9, Жиры-11, Углеводы-3

65-00

С К о Г 
А 9 0 з

г.о
Jpy 
40-00
60-00
60-00
75-00

Са^ар3

65-00

75-00

45-00
45-00

25-00

50-00

50-00
35-00
45-00

25-00

38-00

130-00

88-00

50-00

72-00

40-00

75-00

112-00 
95-00
115-00 
60-00 
78-00 
75-00 
62-00 
72-00 
60-00

45-00

20-00

30-00

20-00

30-00

15-00
35-00
40-00
80-00
15-00
20-00
30-00
30-00
90-00
100-00

20-00

ккал-62, Углеводы-15

ккал-136, Белки-1, Углеводы-33

ккал-45, Углеводы-11

ккал-46, Углеводы-11

кхйл)74, Белки-2, Жиры-2, Углеводы-13

Бухгалтер - 
калькулятор

25-00
25-00
10-00
20-00
20-00

рю/чугина Е.Н.


