## ООО "Комбинат школьного питания" МБОУ Школа № 175 г.о. Самара с 7 до 11 лет Меню дневного рациона на 30.09.2025 Утверждаю: Согласовано: Директор МБОУ Школы г.о.Самара Генеральный директор **ДООД #КПП./О** Н. Аврискина тоимость эн. цен. (ккал), белки (г), углеводы (г), Выход (г) Наименование блюда питания витамины (мг), микроэлементы (мг) (py6) <u>Завтрак</u> Биточки "Школьные" с соусом 100 ккал-163, Белки-8, Жиры-10, Углеводы-9 томатным. Каша гречневая вязкая с маслом 150 ккал-140, Белки-4, Жиры-4, Углеводы-21 сливочным. 200 Чай со смородиной ккал-39, Углеводы-10 50 Хлеб пшепичный. ккал-151, Белки-5, Жиры-2, Углеводы-27 Итого за Завтрак ккал-493, Белки-18, Жиры-17, Углеводы-67 500 90-00 Обед Щи из свежей капусты с картофелем и 200/1 ккал-66, Белки-1, Жиры-4, Углеводы-6 Жаркое по-домашнему с мясом, свежий 250 ккал-392, Белки-9, Жиры-29, Углеводы-25 томат 200 Напиток клюквенный Школьный ккал-62, Углеводы-15 60 Хлеб пшепичный ккал-181, Белки-7, Жиры-3, Углеводы-33 30 Хлеб рысаной. ккал-67, Белки-2, Углеводы-14 Итого за Обед ккал-768, Белки-18, Жиры-36, Углеводы-93 741 115-00 Полдник ккал-310, Белки-14, Жиры-8, Углеводы-46 100 Ватрушка с творогом. 200 Кисель из вишни (фруктово--ягодный) ккал-99, Углеводы-25 Итого за Полдник ккал-409, Белки-14, Жиры-8, Углеводы-70 300 50-00 Полдник СВО

Зав. производством

100

200

300

Ватрушка с творогом.

Чай с сахаром.

Макарова Е.Е.

Итого за Полдник СВО ккал-355, Белки-14, Жиры-8, Углеводы-57

ккал-45, Углеводы-11

Бухгалтер калькулятор

ккал-310, Белки-14, Жиры-8, Углеводы-46

Брюнчугина Е.Н.

32-15

## ООО "Комбинат школьного питания"

## МБОУ Школа № 175 г.о. Самара с 12 и старше Меню дневного рациона на 30.09.2025

NO:

ный директор ООО "КППП"

Директор МБОУ Школы г.о.Самара

МБОУ

Согласовано:

ьн	ый директор ООО "КППП" В В В В В В В В В В В В В В В В В В	Директор МБОУ Школы г.о. Самара	atomit
//	15.05	13 = 01	/118
зыход (г)	Papmeno Barne 6, nora	эн. цен. (ккал), белки (г), углеводы (г), витамины (мг), микроэлементы (мг)	Стоимость питания (руб)
	Завтрак		
100	Биточки "Школьные" с соусом томатным.	ккал-163, Белки-8, Жиры-10, Углеводы-9	
200	Каша гречневая вязкая с маслом сливочным.	ккал-193, Белки-6, Жиры-7, Углеводы-27	
200	Чай со смородиной	ккал-39, Углеводы-10	
50	Хлеб пшеничный.	ккал-151, Белки-5, Жиры-2, Углеводы-27	
550	Итого за Завтрак	ккал-547, Белки-20, Жиры-19, Углеводы-74	97-00
	<u>Обео</u>		
250/1	Щи из свежей капусты с картофелем и зеленью.	<sup>#</sup> ккал-81, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-8	
280	Жаркое по-домашнему с мясом, свежий томат,	ккал-414, Белки-9, Жиры-30, Углеводы-27	
200	Напиток клюквенный Школьный	ккал-62, Углеводы-15	
60	Хлеб пшеничный	ккал-181, Белки-7, Жиры-3, Углеводы-33	
60	Рэканой хлеб	ккал-125, Белки-4, Жиры-1, Углеводы-20	
851	Итого за Обед	ккал-863, Белки-21, Жиры-38, Углеводы-103	133-00
	<u>Обед №2</u>		
250	Суп молочный с рисовой крупой.	ккал-145, Белки-5, Жиры-5, Углеводы-20	
100	Котлеты рубленые из цыплят с томатным соусом.	ккал-140, Белки-9, Жиры-7, Углеводы-9	
180	Каша пшённая с маслом.	ккал-276, Белки-8, Жиры-7, Углеводы-46	
200	Напиток из лимона	ккал-98, Углеводы-24	
60	Хлеб пшеничный	ккал-181, Белки-7, Жиры-3, Углеводы-33	
30	Хлеб рэканой .	ккал-67, Белки-2, Углеводы-14	
820	Итого за Обед №2	ккал-908, Белки-30, Жиры-23, Углеводы-146	133-00
	<u>Полдник</u>		
150	Ватрушка с творогом.	ккал-385, Белки-21, Жиры-12, Углеводы-49	
200	Кисель из вишни (фруктовоягодный)	ккал-99, Углеводы-25	
350	Итого за Полдник	ккал-484, Белки-21, Жиры-12, Углеводы-73	60-00
	<u>Полдник СВ</u>	<u>80</u>	
150	Ватрушка с творогом.	ккал-385, Белки-21, Жиры-12, Углеводы-49	
200	Чай с сахаром.	ккал-45, Углеводы-11	
		ккал-430, Белки-21, Жиры-12, Углеводы-60	48-54

## МБОУ Школа № г.о.Самара 3 день

Меню свободного выбора блюд (дополнительное питание) на 30.09.2025

Согласовано: Директор МБОУ Школы г.о.Самара

Т.Н.Аврискина

00 "КШП"

	1/_		
	Наименование блюля	эн. цеп. (ккал), белкн (г), углеводы (г), витамины (мг), микроэлементы (мг)	Стоимость питания (руб)
	лиегрет овощной	ккал-124, Белки-1, Жиры-10, Углеводы-7	40-00
1	Винегрет с сельдью	ккал-130, Белки-5, Жиры-10, Углеводы-5	60-00
11	Салат "Бодрость"	ккал-117, Белки-2, Жиры-10, Углеводы-5	60-00
11	Салат "Квартет"	ккал-146, Белки-9, Жиры-11, Углеводы-3	75-00
100	Салат из свежих помидоров и огурцов с луком репчатым.	ккал-73, Белки-1, Жиры-6, Углеводы-3	65-00
100	Салат из свежих огурцов с луком репчатым	ккал-70, Белки-1, Жиры-6, Углеводы-3	65-00
100	Салат из свежих томатов с луком зелёным.	ккал-74, Белки-1, Жиры-6, Углеводы-3	75-00
100	Салат из свеклы с сыром и чесноком.	ккал-137, Белки-5, Жиры-9, Углеводы-8	45-00
100	Салат из свеклы с черносливом.	ккал-138, Белки-2, Жиры-6, Углеводы-19	45-00
100	Салат из белокочанной капусты с морковью .	ккал-86, Белки-1, Жиры-5, Углеводы-9	25-00
100	Салат из квашеной капусты с репчатым луком	ккал-85, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-8	50-00
25/20/5	Сельдь солёная с луком	ккал-89, Белки-5, Жиры-7, Углеводы-2	50-00
20/50	Яйцо вареное с икрой кабачковой	ккал-91, Белки-3, Жиры-7, Углеводы-4	35-00
100	Брускетта "Большая перемена"	ккал-179, Белки-7, Жиры-6, Углеводы-24	45-00
250/1	Щи из свежей капусты с картофелем и зеленью.	ккал-81, Белки-2, Жиры-5, Углёводы-8	25-00
12,5/25 0/10/1	Щи из свежей капусты с картофелем, цыплятами, сметаной и укропом.	ккал-117, Белки-5, Жиры-6, Углеводы-10	38-00
100	Рыба запеченая со сметанным соусом.	ккал-155, Белки-11, Жиры-10, Углеводы-5	130-00
75	Филе куриное запеченое под сырным соусом	ккал-111, Белки-19, Жиры-3, Углеводы-1	88-00
80	Биточки "Школьные" с соусом томатным.	ккал-143, Белки-8, Жиры-9, Углеводы-8	50-00
260	Жаркое по-домашнему с мясом и свежим томатом.	ккал-388, Белки-8, Жиры-29, Углеводы-24	72-00
55	Сосиска отварная,	ккал-143, Белки-6, Жиры-13	40-00
70/5	Зразы из говядины с луком и яйцом с маслом сливочным	ккал-189, Белки-8, Жиры-13, Углеводы-10	75-00
70/50	Печень тушёная в соусе	ккал-217, Белки-20, Жиры-11, Углеводы-10	112-00
100	Стейк "Курочка Ряба"	ккал-225, Белки-21, Жиры-13, Углеводы-7	95-00
100	Шашлык из филе птицы.	ккал-170, Белки-27, Жиры-6, Углеводы-1	115-00
90	Ёжики мясные с томатным соусом .	ккал-159, Белки-6, Жиры-11, Углеводы-10	60-00
165	Индейка отварная с рисом и овощами	ккал-234, Белки-14, Жиры-6, Углеводы-31	78-00
100	Цыплята отварные.	ккал-244, Белки-25, Жиры-16	75-00
105	Пельмени мясные отварные с маслом	ккал-188, Белкн-11, Жиры-8, Углеводы-19	62-00
	Буше из печени.	ккал-164, Белки-11, Жиры-10, Углеводы-8	72-00
50/5	Оладьи из печени с маслом сливочным	ккал-162, Белки-9, Жиры-11, Углеводы-6	60-00
150/20/ 5	Макаронные изделия отварные с сыром	ккал-271 Беллан Жары-10, Углеводы-35	45-00
100	Вермишель отварная с маслом сливочным.	нал 127, Белли-4, Жиры-Эс Упсводы-22	20-00
180	Вермишель отвирная с маслом сливочным и икрой кабачковой	ккал-219, Белин-6, Жири-6, Углевод н-35	30-00
100	Каша гречневая рассыпчатая с маслоч.	ккал-162, Балки-6 Жиры-Тугиеводы 26	20-00
100	овощими.	ккал-163, Бельи-5, Жиры-5, Ундевері -25	30-00
100		ккая-153, Белки-4, Жиры-4, Углеволы-25	15-00
100	Капуста тушеная белокочанная.	kkan-76, Buakh-2, Kupu-3, Vracinata-9	35-00
100	Картофельное пюре с маслом.	ккад-65; Белки-2, Жиры-С, Условоды-7	40-00
200	Картофель по-деревенски запеченый	ккал-307, Болкио Жиры 22 Углеводы-37	80-00
100 100	Пюре гороховое с маслом сливочным	ккал-162, Белки-11, Жиры-3, Углеводы-22	15-00
100	Рис отварной Рис отварной с овощами.	ккал-130, Белкн-2, Жиры-4, Углеводы-22 ккал-133, Белкн-3, Жиры-6, Углеводы-18	20-00 30-00
100	Рагу из овощей с соусом.	ккал-133, Белки-2, Жиры-6, Углеводы-10	30-00
100	Капуста брокколи запечённая	ккал-71, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-10	90-00
100	Капуста вроккога запеченная	ккал-66, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-3	100-00
100	Макаронные изделия отварные с маслом	· ·	20-00
200	сливочным. Напиток клюквенный Школьный	ккал-62, Углеводы-15	25-00
200	Сок в ассориименте	ккал-62, углеводы-15	25-00
200	Чай с сахаром.	ккал-156, Велки-1, Углеводы-55	10-00
200/7	Чай с гахиром. Чай с лимоном и сахаром.	ккал-46, Углеводы-11	20-00
2007	Чай с молоком и сахаром	куал 74, Белки-2, Жиры-2, Углеводы-13	20-00
	Зав. производет возуль	1	полчугина Е.П.

«Шкспа № 175» го. Самара